平成 29 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ グ ニ ス

代表者名 代表取締役社長 銭 錕

（コード番号：3689  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 山 本 彰 彦

（ TEL. 03-6408-6820）

平成 29 年 9 月期通期連結業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 9 月期（平成 28 年 10 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）の通期連結業績につきま

して、前期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 29 年 9 月期通期連結業績の前期実績値との差異

【連結】

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 期 実 績 （ Ａ ）

（平成 28 年 9 月期）

百万円 百万円 百万円 百万円 円

5,585 1,474 1,465 1,087 176.58

当 期 実 績 （ Ｂ ）

（平成 29 年 9 月期）
5,577 83 71 △35 △5.44

増 減 額（Ｂ－Ａ） △8 △1,390 △1,394 △1,123

増 減 率 （ ％ ） △0.1 △94.3 △95.1 -

２．差異の理由
 平成 29 年 9 月期連結業績は、売上高につきましては、主に既存ジャンルであるコミュニティの

「with」の伸長による増加と、ネイティブゲームの「ぼくとドラゴン」を運営する株式会社スタジオ

キングが当期より消費税の課税事業者になったことによる減少とで相殺され、ほぼ前期並みの着地

となりました。

 利益につきましては、平成 29 年 9 月期を更なる成長を目指した事業投資の年度と位置付け、中期

経営計画に従い既存事業の強化や社内の体制整備、新規事業の立上げに向け、積極的な先行投資を行

ってまいりました。これに伴い、主に広告宣伝費や研究開発費等の販管費が増加いたしました。結

果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前期に比べ減少いたしました。

 詳細につきましては、本日公表いたしました「平成 29 年 9 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」を

ご参照ください。

    以上